Администрацийже

муниципальный образованийын

«Ял шотан Кокшамар илем»

ПУНЧАЛЖЕ

425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Почтовый  урем, 6

Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация
муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

424071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.6

Тел: (8 3645) 6-44-22

от  24 апреля   2012 г. №  56

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 05 апреля  № 41 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг  администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», руководствуясь ст. 3.  Положения об Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское  поселение»,  администрация  муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение». (приложение 1)

       2. Разместить реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  на официальном сайте администрации  муниципального  образования  «Звениговский муниципальный район».

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации МО

« Кокшамарское сельское поселение»                            Л.А. Малыгина

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Кокшамарское сельское поселение»

от 24.04..2012 г. № 56
Реестр муниципальных услуг,

 предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Кокшамарское сельское поселение» и муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ст. 14, ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	5
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Ст. 8, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	6
	Выдача решения о расположении обособленного подразделения организации, осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции относительно прилегающей территории, на которой в соответствии с действующим законодательством ограничивается (не ограничивается) розничная продажа алкогольной продукции
	Подп. «з» п. 5 постановление Правительства Республики Марий Эл от 19.01.2006 № 12 «Об утверждении Положения о лицензировании розничной продажи алкогольной продукции»

	Безвозмездно

	7
	Приватизация муниципального имущества путем его продажи на аукционе
	П. 2 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Безвозмездно

	8
	Предоставление муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, заключение иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, по торгам
	Ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
 «О защите конкуренции»
	Безвозмездно

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	П.17 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	10
	Выдача документов (Выписки из домовой книги,  из похозяйственной книги справок и иных документов)

	Безвозмездно

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Ст.50  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Безвозмездно

	12
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством
	Ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно